

2018-11-20

DG/515/2018

Svar på interpellation från David Adervall (S) om fallolyckor på grund av halka

David Adervall (S) har inkommit med en interpellation om fallolyckor på grund av halka. Interpellationen ska besvaras av regionstyrelsens ordförande Eva Hellstrand (C).

David Adervall frågar:

1. Hur många fallolyckor på grund av halka har resulterat i akutbesök på sjukhuset hittills i vinter?
2. Arbetar regionen med att förebygga och minska antalet fallolyckor på grund av halka?

Svar på fråga 1

Det finns ingen officiell statistik över hur många som har råkat ut för fallolyckor på grund av halka och därför haft kontakt med akutmottagningen vid sjukhuset. Den statistik som finns att tillgå är av flera skäl osäker. Statistiken är heller inte direkt jämförbar med samma period föregående år, eftersom väderförhållandena ser olika år från år.

Under perioden 1 oktober-19 november 2019 hade 48 personer kontakt med läkare på akutmottagningen på grund av fallskador i samband med is och snö. Bland dessa 48 personer fanns 25 med frakturer. Det finns ytterligare 67 personer som besökt akutmottagningen på grund av fallskador under samma period, men där orsaken inte kodats. Om det bland dessa 67 personer finns ytterligare några med fallskador på grund av halka går därför inte att avgöra.

Svar på fråga 2

Som David Adervall själv nämner i interpellationen köper Region Jämtland Härjedalen tjänsten att halkbekämpa runt våra fastigheter. Det finns ett förfrågningsformulär, som ligger till grund för anbud och ställer upp krav för tjänsten. Arbetet utförs enligt fastställd rutin och vid tillfällen då en akut åtgärd krävs vid oförutsedd halka eller snöfall.

I förfrågningsformuläret anges att entreprenören ska uppfylla en rad regionala mål. Däribland ingår att säkerställa att människors hälsa inte riskeras och att trivsel och trygghet upprätthålls runt fastigheterna. Under vintern innebär det bland annat att ta bort snö och halkbekämpa. Det finns även mer detaljerade krav för skötseln vintertid av fastigheten Lasarettet. Av kraven framgår att sandning ska ske så snart halka uppstår eller befaras kunna uppstå. Vidare anges på vilka platser det ska ske och hur det ska göras. Sandningsjournal ska föras för särskilt angivna områden.

Fastighetsavdelningen ansvarar för avtalet om vinterunderhåll av sjukhuset och att avtalet följs upp. Uppföljning sker genom fysiska kontroller, främst då behov finns på grund av vädret. Fastighetsavdelningens bild är att den entreprenör som har avtalet sköter sandning och snöröjning mycket bra samt att kvarteret lasarettet har hög prioritet. Det har heller inte

kommit in några klagomål till Fastighetsavdelningen om brister i halkbekämpningen runt sjukhuset.

Eva Hellstrand (C)
Ordförande i regionstyrelsen